

# 貸借対照表

平成31年3月31日 現在

## 資産の部

### I 流動資産

1 現金	51,967
2 預金	497,430
3 貯蔵品	104,490

流動資産合計	653,887
資産合計	653,887

### I 流動負債

## 負債の部

1 未払費用	1,289,815
2 短期借入金	550,000
3 預り金	9,114
4 未払法人税等	70,000

流動負債合計	1,918,929
負債合計	1,918,929

## 純資産の部

### I 株主資本

#### 1 利益剰余金

##### (1) その他利益剰余金

1 繰越利益剰余金	△ 1,008,271
2 当期純利益	△ 256,771

利益剰余金合計	△ 1,265,042
株主資本合計	△ 1,265,042
純資産合計	△ 1,265,042
負債・純資産合計	653,887

# 損 益 計 算 書

自平成30年4月1日  
至平成31年3月31日

I	売上高		
	1 普及講演事業	128,200	
	2 提言支援事業	732,732	860,932
			<hr/>
II	売上原価		
	1 普及講演事業費	160,055	
	2 提言支援事業費	329,811	489,866
	売上総利益		<hr/>
			371,066
III	販売費及び一般管理費		
	1 福利厚生費	8,236	
	2 交際費	4,298	
	3 Web管理費	132,912	
	4 通信費	62,062	
	5 水道光熱費	14,065	
	6 事務用消耗品費	12,615	
	7 旅費交通費	516	
	8 租税公課	70,000	
	9 支払手数料	194,577	
	10 発送配達費	400	
	12 雑費	4,075	503,756
			<hr/>
	営業利益		△ 132,690
	経常利益		<hr/>
			△ 132,690
	税引前当期利益		<hr/>
	当期利益		<hr/>
			△ 132,690